
  

. 
m
r
?
 

- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS co
o = 

a)
 

am
 

RESOLUCION N* 96.1.1.1, 3381 | 

BR. IVAN CARVALLO MACIAS 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO 2 

QUE se hen presentado ae este Despacho tros testimonios 
de la escritura póblica de fusióba por absorción de PLORSS 
ECUATORIANAS DE CALIDAD S.A. FLORECAL con PLORES DEL NEVADO 
FLORREVADO 5S.,b., ausente de capital, reforsa y cotificación 
de estatutos; otorgada ante el Notario Diícino Cuarto del cantón 
Quito el 24 de seprienbre de 1996, juntamente con la solicitud 
para au aprobación: 

QUE se hs cenplido con el trámite establecido en el segundo 
inciso del Art. 33 de le Ley de Conpañles, sia que se haya 
presentado «sn este Despacho opesición al mencionado acto 
jurídicos 

QUES los Departamentos de laspección y Control y Jurídico 
de Cenpaeñlas , de Valores, nediante Menorantos yo 
$C.1C1.1C.96,00702 y 0DJCV.96.2845 de 6 de noviembre y 16 de 
diciembre de 1996, respectivamente, han enmitído informes 
favorables para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignades nediente 
Resolución N* ADM.96317 de 18 de noviembre de 1996; 

RESUELVE q 

ARTICULO PRIMERO,-— APROBAR la fusión por absorción de PLORES 
ECUATORIANAS DE CALIDAD S.A. FLORECAL con  PLORES DEL MEVADO 
FLORNEVYADO S.,4d., el aumento de capital, la reforma y la 
codificación de estatutos constantes en la referida escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO.-— DISPONER que los Notarios Décimo Cuarto, 
Vigúsino Noveno y Dócino Primero del cantón Quito toses neta 
el sarzen de las respectivas auatrices, de la escritura pública 
que se aprueba y de las de constitución de PLORES ECUATORIANAS 
DE CALIDAD $S,4. FLORECAL y FLORES DEL MEVADO PLORNEVADO S.d.. 
en su orden, del costanido de la presente Resolución, y sientes 
es las copias las rezones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.-— DISPONER que el Registrador de la Propiedad 
del cantón Cayambe en «el Registro Mercantil a su cargos ae) 
lascribs la escritura póblica que se aprueba y esta Resocleción; 
tone nota de tal íuscripción al margen de la constitución; y, 
b) Cencele la inscripción de la eserttura plblica de constitución 
de FLORES DEL NEVADO FPLOREEVADO S,d., y siente en las copías 
las razones del canpliniento de lo dispuesto en este artículo.



e 

REPUBLICA DEL ECUADOR ” mr, 

0937 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Pág. N* 2 3381 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que un extracto de la escritura se 
publique por usa vez, een uso de los periódicos de mayor 
circulación en Cayanbe. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, ¿o DIC. 1996 

   
4 MACIAS 

CRP/FCHT



nm
 

- EP 

REPUBLICA DEL ECUADOR  y28 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 
si 

RESOLUCION N* 96.1.1.1. 3124 

AB. OSWALDO LUCERO SOLIS 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de disolución anticipada de la compañía 
FLORES DEL NEVADO FLORNEVADO S.A. en razón de la fusión por 
absorción con FLORES ECUATORIANAS DE CALIDAD S.A. FLORECAL, 
otorgada ante el Notario Dácimo Cuarto del cantón Quito el 24 
de septiembre de 1996, juntamente con la solicitud de su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
e mediante Memorando N* 2585 de 12 de noviembre de 1996, ha emitido 

informe favorable para que se proceda al trámíte para la eventual 
oposición de terceros señalada en la Ley; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días 

consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en Cayambe un extracto de la referida escritura de disolución 

anticipada de la compañía FLORES DEL NEVADO FLORNEVADO S.A. 

en razón de la fusión por absorción con FLORES ECUATORIANAS 

DE CALIDAD S.A. FLORECAL, advirtiendo que de no presentarse 

oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 

principal de la Compañía dentro de los seis días posteriores 

a la última publicación del mismo, y de no comunicar el Juez 

la oposición a esta Superintendencia dentro de los doa días 

posteriores al fenecimiento de ese tármino, se procederá a la 

aprobación del mencionado acto jurídico. Un ejemplar de cada 

una de las publicaciones se entregará a este Despacho. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, a 15 NOV 1996 

/ 
pate 

DO LUCERO SOLIS 

    

  

   
CrpP/ R


